
NØTTER

NR: 1 2016 70. ÅRGANG

www.kirken.notteroy.no

ØY

Nr. 2 - 2016, 70. årgang



NØTTERØY menighetsblad Nr. 2 - 20162

NØTTERØY
menighetsblad
ANSVARLIG UTGIVER
Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd

ADRESSE
Nøtterøy menighetsblad
ved Harald Kaasa Hammer
Kirkeveien 80 D, 3140 Nøtterøy

REDAKTØR
Harald Kaasa Hammer
hkh180446@gmail.com

FRIVILLIG ABONNEMENT
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134

Opplag 9700

DESIGN:  
BRO Reklame AS
Annonseansvarlig: BRO Reklame AS
Trykk: Allkopi

ANNONSERE I BLADET
Telefon 33 50 93 30
E-post. post@broreklame.no

Neste nummer kommer 13. september 
Innlevering i god tid før 23. august

NØTTER

NR: 1 2016 70. ÅRGANG

www.kirken.notteroy.no

ØY

Nr. 2 - 2016, 70. årgang

FORSIDEBILDE: Om våren er det lettere 
å tro på Gud, når livet spruter frem av 
tørre kvister.
Foto: Harald Kaasa Hammer

NØTTERØY, TEIE OG TORØD SOKN
Internett 				   www.kirken.notteroy.no
E-post 				    post@kirken.notteroy.no
Facebook 		        Den norske kirke på Nøtterøy

KONTORER
BORGHEIM MENIGHETSSENTER
Postboks 133 Borgheim, 3163 Nøtterøy
Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

PRESTEKONTORET
Tirsdag og torsdag 9.00 -14.00
Onsdager 10.30 - 14.00 				    33 35 11 80
Koordinerende sokneprest Tom Olaf Josephsen 	 33 35 11 80
Sokneprest Inger Bækken 				   479 74 926
Sokneprest Karl Olav Skilbreid 			   479 74 927
Sokneprest Maia Koren 				    479 74 928
Sekretær Hanne Bjelland 				    479 74 920

KIRKEVERGEKONTORET
Mandag - fredag 8.30 – 15.00 			   33 35 11 90
Kirkeverge Merete Allum 				    479 74 934
Administrasjonsleder Harald Vekrum 		  479 74 923
Sekretær Inger Johanne Stensrød 			   479 74 921
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese 		  975 21 948
Kantor Jan Rosenvinge 				    479 74 935
Kantor Wenche Henriksen 				   479 74 935
Kantor Ingunn Aas Andreassen 			   479 74 935

NØTTERØY KIRKEGÅRD
Kirkegårdsleder Hans Kristian Amundsen 		  479 74 938

LEDERE I MENIGHETSRÅD/FELLESRÅD
Elisabeth Lie Aasland.  - Nøtterøy kirkelige fellesråd 	 909 30 205
Ellen Elisabeth Wosløff, Nøtterøy menighetsråd 	 917 06 928
Marit Handeland, Teie menighetsråd 		  926 14 402
Astrid Askeland - Torød menighetsråd 		  33 38 62 31

NØTTERØY KIRKE
Tirsdag – fredag 9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser

TEIE KIRKE
Mandag - fredag 9.00 -14.00
Kirketjener Astrid Hansen 				    479 74 936
Diakon Dag Litleskare 				    479 74 932
Diakoniarbeider Margaretha Almenningen 		  479 74 933
Undervisningsleder Kristine Amundsen 		  479 74 930
Trosopplærer - barn Sonja Thorsnes 		  479 74 931
Trosopplæringsleder Ellen Haga 			   479 74 929

TEIE KIRKES HÅR- OG FOTPLEIE
Timebestilling mandag 9.30 - 12.30 	33 32 19 42

TEIE KIRKES BARNEHAGE 			   33 39 95 83

TORØD KIRKE
Torød kirke og kirkestue 				    479 74 937
Kirketjener/vaktm. Katja Lagensteiner
Tripp-trapp åpen barnehage 			   40 03 48 81

DEN NORSKE KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn



NØTTERØY menighetsblad Nr. 2 - 2016 3

NØTTERØY
menighetsblad

MISJON – hvor langt er vi kommet?

Dette er den første og største 
kjærlighetsgjerning,

at en kristen 
skal beflitte seg på å 

føre andre mennesker til troen, 
slik han selv 

er kommet til troen.

Tjen og hjelp enhver, 
for ellers har dere 

ikke noe å gjøre på jorden.
Fra en preken av Martin Luther

MISJON I EN NY TID
Avkristning eller innkristning?

40 % av innvandrere til Norge er 
kristne, eller har kristen bakgrunn. 

Det har også flere i den nye 
flyktningestrømmen til landet.

Den største kristne menigheten i Oslo 
er kinesisk. Mange afrikanske arbeids-
søkere regner seg som misjonærer i 

Europa.

MISJONSBEFALINGEN
Jesus talte til disiplene: 

Jeg har fått all makt i himmelen og på 
jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag 

til disipler: Døp dem til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn og 
lær dem å holde alt det jeg har befalt 

dere. Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende. Matt 28,18-20 

Misjonskonferansen i Cape Town 
i 2010 reiste et brennende spørsmål: 

Har den verdensvide kirke 
en plan for Europa?

«Fra Vesten til resten!» 
Dette slagordet preget misjonen for 100 år siden. 

Nå er nesten alle land blitt misjonssendeland. 
Norge var lenge det landet som sendte ut flest misjo-
nærer i forhold til folketallet. I 2010 var det Mongolia, 
som hadde få kristne da misjonærer kom dit i 1994. 

Misjon i dag har nesten ingen grenser 
på grunn av radio og film, TV og Internett. JESUS-

FILMEN  gjengir Lukas-evangeliet, er oversatt til 1400 
språk, og er sett av 200 millioner mennesker, også av 

mange norske konfirmanter. Se www.jesusfilm.org. 
Harald Kaasa Hammer – Nøtterøy menighetsblad

Midtsider: Misjon
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MAI ER KONFIRMASJONSMÅNED:
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Side 4 - 5, og 14 - 17 Nøttlendinger med  
misjonserfaringer fra hele verden.
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Inger Johanne fikk MISJON I DÅPSGAVE

VÅR MISJON

Tlf.: 33 31 28 79 • Ollebukta, 3126 Tønsberg
E-post: thorboat@online.no

www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Arvid Thoresen

Båtkalesjer AS

Lindtel AS - Tlf.: 33 30 42 00

www.lindtel.no

     33 30 42 00:Tlf.AS -Lindtel

.lindtel.nowww

   33 30 42 00

Vi ønsker å være din samarbeidspartner 
innen økonomi og regnskap

Telefon: 33 36 32 20  post@midtvestfold.no  www.midtvestfold.no

Autorisert regnskapsførerselskap

Inger Johanne Grelland leder 
misjonsutvalget i Den norske 
kirke på Nøtterøy, og er selv en 
del av norsk misjonshistorie. 

Hun er datter av Herlof Andersen som 
reiste ut til en krevende tjeneste i Hunan-
provinsen i Kina. Under den kinesisk-
japanske krig 1937-1945 måtte familien 

evakueres til Hong Kong, der Inger 
Johanne ble født. 

”Jeg så ikke mye til far i barneårene,  
han ble på sin post i Hunan,” sier Inger 
Johanne, og viser en hedersbevisning 
som myndighetene ga ham i 1946. Men 
så overtok kommunistene makten i Kina. 

Utvist
De fleste misjonærene ble utvist i 1949, 
men Herlof ble enda en gang værende  
i landet, inntil han ble tvunget ut i 1951. 
Inger Johanne har i det senere også  
arbeidet med prosjekter i Nepal for 
Himal Partner og Kina-relatert arbeide 
for Areopagos.  De siste syv årene har 
Inger Johanne bodd i Movik, og har sittet 
i menighetsrådet på Torød i seks år.

Inger Johanne Grelland leder misjonsutvalget. (Foto: Øyene)

”Fattige og diskriminerte skal få møte Jesu kjærlighet i ord og handling. 
Sammen vil vi kjempe for å frigjøre ressurser  

og muligheter Gud har gitt oss alle.”

BLI MED TIL FILIPPINENE!
I vinterferien, uke åtte i 2017, kan du 
selv få se og oppleve Filippinene på nært 
hold! I samarbeid med Misjonsalliansen 
planlegges det menighetstur til Filip-
pinene! Da skal vi besøke de prosjektene 
som menighetene våre støtter. De som 
ønsker det kan også utvide reisen med 
en uke for å oppleve øyriket som turister. 
For hver 15. fadder eller fast giver som 
melder seg fra Nøtterøy, kan vi tilby 
en konfirmant eller en annen ungdom 
friplass på reisen, alternativt to halve 
reise-billetter.

VÅRT MISJONSPROSJEKT
For ett år siden inngikk menighetene på 
Nøtterøy en avtale med Misjonsalliansen 
og deres arbeid på Filippinene. Der er det 
store forskjeller mellom fattige og rike,  
og et stort behov for bistand.  

Misjonsalliansen har en diakonal profil 
som kommer tydelig frem i deres visjon: 
Fattige og diskriminerte skal få møte Jesu 
kjærlighet i ord og handling. Sammen 
vil vi kjempe for å frigjøre ressurser og 
muligheter Gud har gitt oss alle.

INFORMASJON 
Det er en verdi i seg selv å få kunnskap 
om forholdene, behovene og ressursene 
i andre land. Derfor er informasjon en 
viktig del av misjonsutvalgets arbeid. 

SETT AV 25. SEPTEMBER! 
Da er alle fra Nøtterøy og andre  
interesserte velkommen til Borgheim 
menig-hetssenter for å vite mer på en 
kveld vi har kalt:  
“Filippinene fra A til Å” 
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Tlf. 33 35 20 00    www.notteroy-elektriske.no

teie
333 21 000
Smidsrødveien 14

...sannsynligvis den beste!

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap • MEDLEM NAR

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

DU KAN BLI FAST GIVER 
De som ikke vil knytte gavene opp 
til et enkelt barn, kan inngå en fast 
giveravtale, hvor de trekkes fast for 
et selvbestemt beløp. Du vil finne 
informasjon om dette i kirkene våre. 
Eller ta kontakt på telefon 22 94 26 00.  
Merk gaven med Nøtterøy.

DU KAN GI SPONTANE 
ENKELTGAVER 
De som ikke vil binde seg til en fast 
avtale, kan sende et engangsbidrag til
Misjonsalliansens giverkonto: 
3000 16 00040 og merke gaven med 
Nøtterøy. I kirkene har vi flere  
ofringer til misjonsprosjektet hvert år, 

og pengene når utrolig langt på  
Filippinene. Dette vil vi komme 
tilbake til i et senere nummer av 
menighetsbladet.
 
DU KAN BE 
Misjonsalliansen er en bønne-
organisasjon – og vi tror på bønn og 
på de løftene som er knyttet til det å 
be! Vi kan be konkret ut fra magasinet 
TSJILI som Misjonsalliansen gir ut  
6 ganger i året. Her beskrives arbeidet 
som pågår i de ulike prosjektene, også 
på Filippinene. TSJILI sendes gratis til 
alle givere og andre interesserte. 

Ring 22 94 26 00.

HVA KAN JEG BIDRA MED?

DU KAN BLI FADDER 
Mange er vokst opp med bilde av et uten-
landsk fadderbarn på kjøleskapet, og har 
kanskje tatt vare på brev om skolegang og 
utvikling takket være gode bidrag fra den 
norske familien. Misjonsalliansen har 
videreutviklet denne fadderordningen. 
Det kan jo bli urettferdig i en barne- 
flokk hvis én har en mer aktiv og raus 
fadder enn de andre. Derfor går gavene 
fra Norge til den gruppen eller det om-
rådet som fadderbarnet tilhører, og den 
norske fadderfamilien får bilde og brev 
fra ett av barna som blir berørt av gaven. 
I kirkene våre skal det ligge gode og 
instruktive brosjyrer om fadder- 
ordningen. Å være fadder koster 245 
kroner i måneden for hvert barn.
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SMÅTT OG STORT

NØTTERØY KIRKELIGE FELLESRÅD
Når kommunene har vedtatt  
sammenslutning, er det rimelig at 
fellesrådene på Nøtterøy og Tjøme 
også slår seg sammen. Menighets-
rådene i Teie, Nøtterøy, Torød, Tjøme 
og Hvasser vil fortsette som før, med 
sitt ansvar for det kirkelige livet i hvert 
sitt sogn. Fellesrådet har arbeidsgiver-
ansvar for alle ansatte utenom  

prestene, og forvalter kirkebygg og 
gravplasser og den del av økonomien 
som er felles for menighetene. 
Fellesrådene på Tjøme og Nøtterøy 
har et utvalg som forbereder over- 
gangen til ett fellesråd fra januar 2018. 

Det kommer mer informasjon om hva 
det vil bety i praksis.

PÅ VEI TIL

Nøtterøy kirke har et estetikkutvalg.  
Fra 2012 har de arbeidet med å skifte 
ut de forreste benkene med løse stoler. 
Nøtterøy kirke er en middelalderkirke 
og automatisk fredet og ingen inngrep 
kan gjøres uten tillatelse fra Riks- 
antikvaren. Utvalget har arbeidet med  
å finne en stol med et avdempet 
inntrykk, som ikke skiller seg vesentlig 
ut i kirke-rommet. Og så skal den være 
god å sitte på, – for alle.

Utvalget bestemte seg for stolen 
MANILA fra Andreu World, Spania. 
Konsulenten på Bispedømmekontoret 
synes de går dempet og rolig inn som 
en naturlig del av kirkerommets øvrige 
interiør, og Riksantikvaren ga sin god-
kjennelse. 

Søndag 30. august 2015 var det inn-
vielse av de nye stolene i Nøtterøy kirke. 
”Stolene gir  fleksibilitet i bruken av 
kirkerommet, og oppfyller de intens-
jonene vi hadde til det vi gjorde,”  
forteller Ragnhild Freberg.

NYE KIRKESTOLER
I NØTTERØY KIRKE

Ragnhild Freberg

Vi er heldige som har Nøtterøy kirke, 
en flott kirke som i tillegg til å være 
et naturlig samlingssted på søndager 
og andre høytider, også har en lang 
tradisjon som kulturinstitusjon. 

Vi er mange som gjennom årene 
har kost oss på konserter og andre 
arrangement, som er naturlige deler 
av kirkens aktivitet i lokalsamfunnet. 
Mange arrangement skjer i regi av 
Korskolen, men også menighetsrådet 
er arrangør av konserter og utstillinger 
gjennom året.
I starten av mars fikk vi besøk av Trio 
Lek. Trioen består av Frida Fredrikke 
Waaler Wærvågen på cello, Daniel 
Migdal på fiolin og David Huang på 
piano. De serverte både nyskrevet og 
“gammel” musikk, og tok oss med på 
en musikalsk reise der både det lystige 
og livsbejaende men også det  

ØYAS ELDSTE KULTURHUS

melankolske og sørgelige fikk sin 
plass. I løpet av konserten var de også 
i dialog med publikum og fortalte om 
musikken, komponistene og tiden de 
levde i. Alt i alt en flott opplevelse for 
publikum.

Tomas Collin

MØT EN ANNONSØR

Bestiller du en ring, ny øredobbber 
eller et halssmykke til din kjære hos 
Bjarne i Bjarnes Gullsmie, er du ga-
rantert at ingen andre noen gang får 
maken. - Ingen design blir brukt på 
nytt, forsikrer gullsmeden.

Det er ikke mange steder i Vestfold, el-
ler for den saks skyld i Norge, du får så 

unike smykker som hos Bjarne.  
I gullsmia på Teie er alt lagd fra  
bunnen av – og hvert eneste smykke er 
unikt – noe mange vet å sette pris på. 
Han har ikke kunder bare fra Tønsberg, 
men får bestillinger fra hele Norge, 
og også en god del fra utlandet. - Det 
virker som det er flere og flere som 
ønsker det helt unike, sier Bjarne.

BJARNES GULLSMIE
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OSS FORELDRE IMELLOM

- VENNSKAP ER EN GAVE, sier Marit
Barn trenger å lære hva vennskap er.  
Forskning viser at de som har venner 
klarer seg best når det gjelder psykisk 
helse, og det holder med én venn. Venner 
er gode å støtte seg på. Venner kan forstå 
og venner kan være uenige. Og skjærer det 
seg, da må vi lære å bli venner igjen. 

Venner du kan stole på er den beste gaven 
du kan få. Venner sier ifra når du går for 
langt, og tilgir deg når du sier unnskyld. 
Dette er erfaringer som gjør deg trygg, 
som gjør at du modig begir deg ut i nye 
spennende sosiale arenaer som skole, 
korps, fotball-trening, speidergruppe og 
så videre.

Vi foreldre er modeller her også. Når vi 
kommenterer tv-serier, skolekonflikter 
og egne konflikter blir vi eksempler på 
hvordan vi skal være mot hverandre.  

Når vi lover noe og holder det, lærer barn 
hva det betyr. Når vi lytter og tar imot 
frustrasjon blir vi forbilder som de selv 
kan etterligne. 

Mobilen gir våre barn en mulighet som vi 
ikke hadde som barn: De kan utsette eller 
ombestemme seg rett før en avtale, fordi 
det dukker opp noe mer spennende  
i stedet. De kan lettere svare «vet ikke 
ennå» på invitasjonen til kino eller burs-
dag, eller ombestemme seg. Hvis det ikke 
passer kan de bare sende en melding.  

Det at de ikke ser ansiktet til den som leser 
meldingen, gjør det enda enklere. Men 
hva gjør dette med vennskap? Hvordan 
kan de lære av egne feil når de sårer og 
ikke ser det? Kommunikasjon gjennom 
digitale media gjør det vanskeligere å lære 
av andres reaksjoner.  

Hva kan vi foreldre gjøre med dette? 
Jeg tror vi må følge mer med. Kanskje 
trenger vi å bli enige om felles regler på 
foreldremøter. For eksempel: Ja, vi takker 
alltid ja til barnebursdag. Nei, vi diskuterer 
ikke vanskelige ting på SMS, da ringer vi 
i stedet. 

Forskning som professor i pedagogikk 
Thomas Nordahl har gjort på foreldreen-
gasjement på skolen, viser at de klassene 
der foreldrene kjenner hverandre godt har 
mindre mobbing, mindre uro i det sosiale 
miljøet og barna lærer mer. Foreldrene er 
en ressurs og skolen bør bruke den.

Men viktigst er det at vi selv følger med 
egne barn.  Når det oppstår misforståelser 
mellom barn bør vi hjelpe å rydde opp. 
Lærer vi jenta vår å være en god venn, får 
hun gode venner selv. 

Marit Handeland 
er mor til fire og 
helsesøster på  
Nøtterøy og har ledet 
mange samlivskurs.  
(Foto: Øyene)

“Hvordan kan de lære av egne feil  
når de sårer og ikke ser det?” 

SKJERVE - KIOSKEN

BRO reklame AS
T. 33 50 93 30 
post@broreklame.no 
Stensarmen 4, Tønsberg 
www.broreklame.no

Ønsker du å annonsere i menighetsbladet?
Ta kontakt med BRO reklame for et godt tilbud.
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NØTTERØY PROFIL

Etter 16 år som domprost i  
Tønsberg takker David Gjerp  
for seg og blir pensjonist. 

Vi på Nøtterøy synes vi har mange aksjer 
i David: Vi har hatt ham som prest i åtte 
år fra 1979 og han og Grete bodde her 
frem til han ble domprost i 2000. ”Mange 
husker nok Grete like godt som meg,” 
sier David. Hun hadde fokus på barna 
i menigheten og tok ansvar i Nøtterøy 
menighetsråd. Grete og David kjøpte  
etter hvert tjenesteboligen på Solvang, så 
vi får beholde dem i nærmiljøet.  
Det er det mange som er glad for, for de 
har begge evne til å spre glede rundt seg.

David ble prest på Teie to år etter at den 
nye kirken var vigslet i 1977. Han synes 
at han kom til dekket bord: et kirkesenter 
med nok av rom, frisk entusiasme blant 
dem som hadde arbeidet fram kirken,  

og mange unge familier som preget 
menig-heten. Mange som leser menig-
hetsbladet husker nok tilbake på tiden de 
hadde i ungdomsklubben Shalom, med 
Petter Thomassen som glødende leder. 
Da var det like naturlig å gå til guds-
tjeneste på søndag som å gå i klubben på 
fredag og lørdag. Mange husker David 
som vigselsprest og begravelsesprest.  
Det hender at noen napper ham i ermet 
og forteller at de hadde han som  
konfirmantprest. ”Da håper jeg at jeg 
ikke tok troen fra deg!” svarer David,  
og så er den gode samtalen i gang.

Jeg skal ikke pensjoneres fra Guds rike, 
sier David når han blir spurt om sine 
planer videre. Når jeg blir frigjort fra 
stadig økende antall byråkratiske proste-
oppgaver, kan det kanskje frigjøre krefter 
og engasjement til andre gjøremål og 
tjenester. Jeg har lært en bønn som etter 
hvert er blitt krevende å etterleve:  

Hjelp meg Gud til å tilbringe sekunder 
foran papirer, minutter foran skjermer og 
timer foran mennesker.
Mange har merket at David har hatt dette 
som mål og som bønn. Han ser den han 
snakker med, og han henter Guds gode 
ord til den enkelte når han forkynner.  
Det gode smilet ligger alltid på lur – og 
når kontakten er etablert, kan historiene 
hans være ganske elleville.

- Jeg kjenner stor takk for gode  
mennesker jeg har fått møte og samar-
beide med, sier David. Gjennom  
frivillige og ansattes store innsats, tror jeg 
vi sammen har klart å skape en himmel 
over livet i våre lokalsamfunn, i tråd med 
visjonen jeg har presentert i prostiet vårt: 
Sammen vil vi gjøre Kristus kjent, trodd, 
tilbedt og etterfulgt! Som kirke har vi et 
klart kall og oppdrag i denne verden:  
å synliggjøre Jesu Kristi ansikt og berøre 
menneskers liv med Guds kjærlighet.

- DRØMMEJOBBEN, sier David

David Gjerp,
avtroppende  
domprost
(Foto: Per Gilding, 
Tønsbergs blad)

Davids favoritthistorie: 
Et eldre ektepar er kommet til himmelen. De overveldes av all skjønnhet, vakker 
sang og musikk, og fred og godhet som rår mellom alle. Etter noen dager sier han 
til sin kone. «Gudrun, jeg tenker på en ting: Hadde det ikke vært for all helsekost, 
slankekurer og treningsstudioer  vi har slitt og strevet med hele livet, – så kunne vi 
faktisk ha vært her allerede for 12-15 år siden vi!»

David ledet en menighetstur til Israel 1986. Bading i Dødehavet er obligatorisk, og gir god oppdrift.
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VÅRE GUDSTJENESTER

Torød kirke Teie kirke Nøtterøy kirke Veierland kirke
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De første seks søndagene  i 
treenighetstiden har tekster 
om hvordan Jesus gjør oss 
til sine disipler og kaller til 
tjeneste. 
 
 
Søndag 22. mai kl. 11 

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie og Torød kirker. 
Treenighetssøndag har 
festens hvite farge. Vi leser 
Luk 24,45-48: Jesus sendte 
disiplene ut for å forkynne 
omvendelse og tilgivelse for 
syndene for alle folkeslag. 
 
Søndag 29. mai kl. 11 

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie kirker. Kl. 17 er det 
G-17-gudstjeneste i Teie 
kirke. 
Det er Andre søndag i 
treenighetstiden og fra nå av 
har søndagene har grønn 
farge for liv og vekst.  Vi 
leser Joh 3,1-13 om at det 
må skje en ny fødsel for å 
kunne se Guds rike. 
 
Søndag 5. juni kl. 11 

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie og Torød kirker. 
På Tredje søndag i 
treenighetstiden leser vi 
Mark 10,13-16: Jesus sa: La 
de små barna komme til meg 
og hindre dem ikke! For 
Guds rike tilhører slike som 
dem. 
 
Søndag 12. juni kl. 11 

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy  
og Teie kirker. 
Det er Fjerde søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Matt 9,35-38: Jesus forkynte 
og helbredet og fikk inderlig 
medfølelse med 
folkemengdene.  
 

Søndag 19. juni kl. 11  
 

er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie og Torød kirker. 
Det er Femte søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Matt 18,12-18: En god gjeter 
leter etter dem som har gått 
seg bort. Slik skal også 
menigheten lete etter den 
som har rotet til livet sitt. 
 
Søndag 26. juni kl. 11 

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Veierland kirker. 
Det er Aposteldagen, og 
fargen er rød for vitnesbyrdet 
og martyriet. Vi leser fra 
Apostlenes gjerninger 9,1-19 
om hvordan Paulus ble 
omvendt og døpt. 
 
 
På 7.–10. søndag i 
treenighetstiden handler 
tekstene om livet i Guds 
rike, om hvordan Gud leter, 
om å elske ham og ikke 
dømme andre. 
 
 
Søndag 3. juli kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Teie  
kirke. 
Det er Syvende søndag i 
treenighetstiden, og vi 
fortsetter med 
treenighetstidens grønne 
farge. Vi leser Mark 5,25-34 
om en redd og syk kvinne 
som blir frisk og frigjort. 
 
Søndag 10. juli kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy  
kirke. 
Det er Åttende søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Mark 12,28-34: Å elske Gud 
og elske sin nærmeste er mer 
verdt enn alt annet. 
 

Søndag 17. juli kl. 11  
 

er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie kirker. 
Det er Niende søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Luk 6,36-42 om ikke å 
dømme. 
 
Søndag 24. juli kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Teie 
kirke. 
Det er Tiende søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
fra Efeserbrevet 4,29-32 om 
å velge gode ord som bygger 
opp, og å tilgi slik Gud tilgir. 
 
11.-15. søndag i 
treenighetstiden har tekster 
om livet i Guds menighet, 
om utrustning og tjeneste.  
 
Søndag 31. juli kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie kirker. 
Det er 11. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Joh 8,31-36: Får Sønnen 
frigjort dere, da blir dere 
virkelig fri. 
 
Søndag 7. august kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Teie 
kirke. 
Det er 12. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Joh 4,27-30 og 39-43 om en 
kvinne som hjelper sine 
naboer til tro. 
 
Søndag 14. august kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
kirke. 
Det er 13. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Joh 15,13-17: Jesus kaller 
disiplene venner, og sender 
dem ut for å bære varig 
frukt. 
 

Søndag 21. august kl. 11  
 

er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Torød kirker. Teie har 
fellesgudstjeneste med Tjøme 
på Verdens ende kl. 11. 
Det er Vingårdssøndagen / 
14. søndag i treenighetstiden, 
og vi leser Matt 19,27-30 om 
tap og vinning ved å følge 
Jesus. 
 
Søndag 28. august kl. 11  

 
er det gudstjeneste i 
Nøtterøy, Teie og Veierland 
kirker. 
Det er 15. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Joh 15,9-12: Vi skal elske 
hverandre slik Jesus elsket. 
 
Søndag 4. september kl. 11  

 
er det gudstjeneste i 
Nøtterøy, Teie og Torød 
kirker. 
Det er 16. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
Matt 11,16-19 om 
likegyldighet og visdom. 
 
Søndag 11. september kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
og Teie kirker. 
17. søndag i treenighetstiden 
kalles Høstens påskedag, og 
vi leser Mark 5,35-43: Jesus 
vekker en pike opp fra de 
døde. 
 
Søndag 18. september kl. 11  

 
er det gudstjeneste i Nøtterøy 
kirke. 
Det er 18. søndag i 
treenighetstiden, og vi leser 
fra Salmenes bok 38,10-16: 
Kroppen svikter meg, men 
jeg venter på deg, Herre! 

GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE! 

Nøtterøy kirke              Teie kirke                    Torød kirke             Veierland kirke 

GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE
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MISJON – hvor langt er vi kommet?

Dette er den første og største 
kjærlighetsgjerning,

at en kristen 
skal beflitte seg på å 

føre andre mennesker til troen, 
slik han selv 

er kommet til troen.

Tjen og hjelp enhver, 
for ellers har dere 

ikke noe å gjøre på jorden.
Fra en preken av Martin Luther

MISJON I EN NY TID
Avkristning eller innkristning?

40 % av innvandrere til Norge er 
kristne, eller har kristen bakgrunn. 

Det har også flere i den nye 
flyktningestrømmen til landet.

Den største kristne menigheten i Oslo 
er kinesisk. Mange afrikanske arbeids-
søkere regner seg som misjonærer i 

Europa.

MISJONSBEFALINGEN
Jesus talte til disiplene: 

Jeg har fått all makt i himmelen og på 
jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag 

til disipler: Døp dem til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn og 
lær dem å holde alt det jeg har befalt 

dere. Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende. Matt 28,18-20 

Misjonskonferansen i Cape Town 
i 2010 reiste et brennende spørsmål: 

Har den verdensvide kirke 
en plan for Europa?

«Fra Vesten til resten!» 
Dette slagordet preget misjonen for 100 år siden. 

Nå er nesten alle land blitt misjonssendeland. 
Norge var lenge det landet som sendte ut flest misjo-
nærer i forhold til folketallet. I 2010 var det Mongolia, 
som hadde få kristne da misjonærer kom dit i 1994. 

Misjon i dag har nesten ingen grenser 
på grunn av radio og film, TV og Internett. JESUS-

FILMEN  gjengir Lukas-evangeliet, er oversatt til 1400 
språk, og er sett av 200 millioner mennesker, også av 

mange norske konfirmanter. Se www.jesusfilm.org. 
Harald Kaasa Hammer – Nøtterøy menighetsblad
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SKALLESTAD
Jon Bye-Andersen AS
Telefon 33 30 43 40

TEIE
BELLEVUESENTERET

Telefon 33 35  20 60

SLEKTERS GANG

DØPTE
Anita My Nguyen
Linh Anh Dang
Anine Bankerød Bjørnstad
Sami Beckstrøm
Erik Bjarøy Holth
Linus Tyskerud-Aschim
Olivia Nordnes Rønbeck
Erik Huneide
Thea Simensen Hansen
Nelia Kirkevold Røed
Ivar Erik Søreide
Jens Nordhaug
Lennéa Isabelle Mathisen 
Røyseth
Olive Varpe Solvang
Sofie Flaatten
Malene Lutro Røisland

Leonora Gundersen Skjerveggen
Alvin Stephen Sundin Lightfoot
Sofia Wollan
Maud Moe Firing
Theodor Hovland Wivestad
Molly Marthiniussen
Martine Fjellmoen-Gravdal
Sophie Engaas
Mathea Helmine Thorstensen
Haakon Doksheim Skaug
Elea Sofie Selnes-Mikalsen
Hennie Herholdt Høyer
Julie Sofie Gjerpen
Gabriel Koren Foyn
Tuva Emilie Ulvang
Sienna Kjølberg Dørrich
Jan Kristian Sjuve Krøgli

VIEDE
Katrine Freitag og  
Thomas Anton Jensen
Helene Burud og  
Jostein Skretting

DØDE
Birger Andersen f. 1931
Marit Synnøve Augeberg f. 1921
Else Marie Furuhaug f. 1937
Elias Karl Hellevik f. 1929
Agnes Borghild Berglind f. 1928
Edgar Ingolf Karlsen f. 1921
Kurt Sigfred Arnhus f. 1930
Per-Anders Øberg  f. 1966
Ester Sommerstad Hansen f. 1926
Kjell Vidar Hoksrød f. 1945
Solveig Kristine Gamlem f. 1920

Olaf Peter Zakariassen f. 1918
Hanne-Madalèn Aasen f. 1953
Ragnar Johansen f. 1939
Bjørg Helga Andersen f. 1936
Kjetil Bonde f. 1964
Arne Thorvald Sauar f. 1930
Marry Andersen f. 1925
Alf Kristian Ellefsen f. 1937
Trond Dahl f. 1968
Johan Arnt Foden f. 1930
Ditleif Martin Karlsen f. 1925
Karin Helgesen f. 1932
Else Margrethe Arntzen f. 1926
Vigdis Eskedal f. 1968
Monika Bjerksund f. 1966
Yngvar Pedersen f. 1931
Reidun Solveig Høifødt f. 1929
Lillian Opthun f. 1931

Vi ønsker velkommen til årets sommer- 
konsert med Operagutta! Sommeren blir  
ikke helt den samme uten.

 Kom og hør Arild Bakke, Andreas Hoff og Emil Solli-Tangen 
synge heftige italienske arier, smektende  
sommersanger og lekre trestemte låter, og kom  
i skikkelig sommerstemning.

Denne konserten blir det mulighet til å få med seg i Nøtterøy 
kirke. Billetter selges ved inngangen. Den koster 300 kroner 
for voksne og 150 for barn og unge til og med 18 år.

ÅRETS SOMMERKONSERT

Velkommen til en herlig sommerlig konsertkveld!
Hilsen Tomas Collin i Nøtterøy Menighetsråd
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Jeg er innom på et av våre omsorgsbygg  
i kommunen. Jeg har på meg den grønne 
diakonskjorta. Litt høytidelig – eller bare 
tydelig? Jeg er på jobb. Noen trenger meg. 
En som ikke kan komme til kirke eller 
menighetshus. Formen er ikke god nok. 
Men personen som har ringt, trenger 
en prat. Må lette litt på trykket og lufte 
tanker. Dele med en som ikke kan eller 
skal dele videre. Men jeg kan også dele 
noe: noe fra livet utenfor veggene, nytt fra 
treffet i kirkestua i går eller kommende 
søndags bibeltekst. Kan hende vil han/ 
hun at jeg ber, eller at vi ber Fadervår 
sammen.  ”Kommer du igjen?” 

I vinter har vi arbeidet med å fornye og 
aktualisere vår lokale diakoniplan.  
Vi håper at planen blir et verktøy til å 
utøve nestekjærlighet og bygge gode  
inkluderende fellesskap, kjempe for 

rettferdighet og verne om skaperverket.  
Ja, dette er de fire hovedsatsingsområdene! 
Du kan finne planen på:  
www.kirken.notteroy.no.

Ikke alle utfordringer kan møtes tidsnok 
av planer. Virkeligheten innhenter oss 
der vi ikke så at den kom. I fjor kom det 
mange flyktninger til Norge. Vi trodde 
det skulle komme mange til Nøtterøy, og 
det var tanker om et eget flyktningmot-
tak. Men det ble ikke slik i denne om-
gang. Likevel er det en del mennesker på 
Nøtterøy som har fått innvilga opphold på 
grunn av fare for liv og helse ved retur til 
opprinnelsesland. De håper på fred og ny 
framtid her. 

Det er både vår plikt og vår rett til å møte 
disse, på samme måte som vi ønsker og 
håper å bli møtt selv; med respekt,  

vennlighet og alminnelig folkeskikk. 
Mange har alt gjort det, og jeg oppfordrer 
gjerne videre: Se den du møter, hils eller 
del et smil. Kan hende ser du noen som 
strever litt med de norske kodene. Da kan 
du bli en flyktningevenn eller flyktninge-
guide, og kan vise hvordan det fungerer  
i bussen, i butikken eller med internett. 
Ta kontakt med flyktningkontoret eller 
Frivilligsentralen. Noen har bruk for våre 
koder. Bor det en ny i nabolaget? Inviter til 
kaffe eller et enkelt måltid hjemme. Eller 
inviter med til laget eller foreningen din. 
Kirkens ulike fellesskap står åpne, men 
det er gjerne du og jeg som må se den ene 
eller familien og invitere.
Alt handler om møter der du og den andre 
gir litt og mottar mer. Det er spennende!    
- I Hebreerbrevet står det “Glem ikke å 
gjøre godt og dele med andre, for slike offer 
er til glede for Gud.”

RESPEKT, VENNLIGHET OG ALMINNELIG FOLKESKIKK:

DIAKONENS SIDE

Dag Litleskare er 
diakon i Den norske 
kirke på Nøtterøy

”Alt handler om møter der du og den andre 
gir litt og mottar mer.”

Tlf: 33 38 47 00 

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet

SE DEN DU MØTER

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no 
www.steinprodukter.no

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 6.400,-

Stort utvalg av

til meget 
konkurransedyktige priserfra kr. 6.900,-
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VÅR MSIJON

MISJONÆRER FRA NØTTERØY
ER RESSURSER BÅDE UTE OG HJEMME
Det er overraskende mange med 
misjonserfaring i blant oss her på 
Nøtterøy. De henter internasjonal 
kompetanse inn i lokalmiljøet. 

I 2013 skrev Norvald Fuglestrand en 
oversiktsartikkel i NJOTARØY, årsskriftet 
for Nøtterøy historielag. Vi henter noen 
navn derfra, og anbefaler alle å gi seg tid 
med med Norvalds artikkel. Se om du 
kan få en prat med en av dem!  
Tre av dem har skrevet bøker som er 
interessante å lese.
 
Lilly Walle var født Seland, og vokste opp 
på Håøya. Hun har skrevet en selvbio-
grafisk bok som hun kalte EVA - en kvinne 
på Guds spennende stier. Lilly og Jan Walle 
var misjonærer i Kamerun 1952–1966.  
De har etterkommere på Nøtterøy.

Bjørg Lundager er søster av Norvald  
Fuglestrand. Hun er utdannet sykepleier 
og gift med danske Karl Lundager.  
De hadde 40 år sammen som misjonærer 
i Nigeria og Tanzania. Karl hadde ansvar 
for store byggeprosjekter. Han bygde sin 
første kirke i 1955 med plass til 800  
mennesker. De har skrevet om drama-
tiske år i boken Afrikas veje – Guds veje.

Rolf Ekenes har røtter på en av Ekenes-
gårdene, og er utdannet flymekaniker og 
teolog. Beate og Rolf ble sendt ut som de 
første misjonærene fra Det evangelisk-
lutherske kirkesamfunn (DELK). Han 
og Beate gjorde tjeneste på Madagaskar 
i 18 år fra 1983. De bor nå på Nøtterøy 
og Rolf er prest og tilsynsmann i DELK. 
Han har skrevet flere bøker fra misjonær-
livet, alltid med et glimt i øyet: Lusekofte 

i tropevarme, Jernfugl og jungelbåt: 
misjon langs nye veier, Bokse-Berta og 
andre sydhavsbilder og Laila: et liv blant 
mikeafolket.

Inger Marie og Olav Vold kan se tilbake 
på 40 års engasjement i Bangladesh. 
Olav gikk realskolen på Nøtterøy og ble 
vigslet til misjonærtjeneste i Nøtterøy 
kirke i 1971, og han bedyrer at han har 
Nøtterøyblod i årene, selv om de nå bor 
i Hurdal.

Liv Bakke er oppvokst på Teie, og kom 
i fjor hjem etter 38 år i Japan, utsendt 
av Norsk luthersk misjonssamband 
(NLM). Hun har en bred utdannelse, og 
har vært student- og menighetsarbeider, 
barnehagelærer og lærer ved den norske 
skolen i Japan. Under hjemmeopphold 

BR P
P
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har hun besøkt misjonsforeninger og 
undervist på NLMs høyskole på Fjellhaug 
i Oslo. En inspirator for Liv var klassefor-
stander Odd Lande på Grindløkken. Han 
var født i Kina og foreldrene hans, Anna 
og Lars Lande, bosatte seg på Øvre Sem 
på Nøtterøy etter endt misjonærtjeneste. 

Mange kjenner Reidun Karlsen som 
lærer på Teigar ungdomsskole gjennom 
33 år. Reidun er misjonærdatter og født 
i Hong Kong. Hun vokste opp i Hunan-
provisnen i Kina til familien måtte flykte 
for japanerne i 1944. Reidun har vært 
tilbake i Østen flere ganger. Tre år i Japan 
og så var hun to perioder lærer i engelsk 
ved lærerskoler i Kina, 1995-97 i Ningbo 
sør for Shanghai og 2002-04 i Sentral-
Kina, utsendt av Misjonsselskapet.

Dag Skinlo og Gunhild Vigeland Skinlo 
bor nå på Teie. De var misjonærer i 
Elfenbenskysten 1984–89 og 1991–94. 
Dette landet er også stedet for Terje 
Evensen, sønn av Aud og Harald Evensen 
i Vestskogen. Terje og kona Jane har hatt 
noen år på Madagaskar og har så forberedt 
seg for tjeneste i Elfenbenskysten.  
Se bloggen deres på kamerun1.blogspot.no. 

Også Pinsekirken Betel har sendt ut  
misjonærer: Signe Pedersen og Inga  
Johansen ble sendt ut i 1937, og Åse-
Berit og Nils Esborg hadde to perioder 

i Kongo 1989–92 og 1994–96. Ellers er 
det flere som kan nevnes, og som mange 
vil kjenne til: Lillian og Rudolf Moe var 
misjonærer i Sør-Afrika 1952–59. Han 
ble senere prest på Teie og de flyttet hit da 
han ble pensjonist.  
Lillian bor nå i Vestskogen. Datteren 
deres, Marianne, er gift med Pablo 
Sbertoli. De to har vært misjonærer  
i Mali, og er nå ved Solgården i Spania. 

Therese og Erling Kringlebotten bodde 
her sine siste leveår. De var misjonærer 
på Madagaskar fra 1953 til 1966. 

Sølvi og Christopher Woie husker 
mange som prestepar her fra 1994 til 
2010. De hadde misjonærtjeneste i  
Etiopia 1974–75 og i Thailand 1981–89. 

Astrid Askeland og Per Solsvik var 
misjonærer på Taiwan fra 1962 til 1971. 
Astrid var senere på Taiwan i flere peri-
oder. Hun leder menighetsrådet  
på Torød. 

Ella Wohlberg er født på Tjøme og bor  
i Vestskogen. Hun var misjonær i Sør-
Afrika fra 1970 til 2000. Ella Wohlberg er 
født på Tjøme og bor i Vestskogen. Hun 
var misjonær i Sør-Afrika 1965-70, ut-
sendt av Misjonsselskapet. Hun giftet seg 
og bodde der frem til 2001, og arbeidet 
for Zulukirken i 1994-2000.

Bjørg Helen og Hans-Tore Leithe var 
pionermisjonærer på Java i Indonesia 
1975–84. Han fortsatte i misjonsarbeidet 
etter at de kom hjem. De bor på Herstad. 

Astrid Aarsland og mannen Arne Teien 
var misjonærer i Etiopia 1989–92. 

Andre som har hatt kortere misjon-
stjeneste er Randi og Knut Gilje  
i Hong Kong, Dag Thorød i Kenya.  
Ellen Hansen og mannen Martin var 
lærere på Madagaskar i 2004–06.  
Hun er datter til Else og Jan Erik  
Sivertsen på Torød. Sigrid Ekenes 
Hansen og mannen Kristoffer har også 
nylig vært to år på Madagaskar.

Vi nevner også Anne Grethe og Knut 
Inge Bergem som driver et barnehjem 
i Thailand, Wenche og Kjell Bjørnstad 
som pendler til sitt hjelpeprosjekt i  
Kenya, og Else Hanche som hele sitt 
yrkesaktive liv har reist i Norge for å  
motivere voksne og barn til misjon.  
På side 4 kan du lese om misjonsbakg-
runnen til Inger Johanne Grelland, og 
på side 16–17 om Ole og Sverre Hafell.

Det er sikkert mange flere som har mis-
jon som en viktig del av sin historie, –  
og de har viktige historier å fortelle.

Rask levering. Høy kvalitet. Riktig pris.

T. 33 50 93 30
post@broreklame.no
www.broreklame.noS M I D S R Ø D V E I E N  1 5 , 

G R AT I S  K U N D E PA R K E R I N G

Liv Bakke og nydøpte Kouki Kadoya
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VÅR MISJON

DER EVANGELIET GIR HAKESLEPP
Ole Hafell er oppvokst på Taiwan. 
Han er godt kjent for mange på  
Nøtterøy som begravelses-konsulent 
og ungdomsprest. 

Det er ikke så ofte Ole forteller fra sin 
tenåringstid på Taiwan. Det blir lett noe 
eksotisk og sært og rart når han skal 
fortelle. Men han kjenner at tiden på 
Taiwan gir ham ressurser i møte med 
flyktningene som nå kommer til Norge. 
Nå er han diakon i Re, men bor her på 
Skallestad. Og like ved bor faren hans, 
Sverre. Sverre er blitt med i misjonsut-
valget på Nøtterøy.

Kollisjoner. En stor utfordring på Taiwan 
– som ellers i Østen – er ære og stolthet. 
Når Jesus forteller om den fortapte sønn 
som vender hjem til sin far, forventer 
taiwaneserne at sønnen skal få en  
skikkelig overhaling, og ikke en kjærlig 
favn. Her kolliderer ære og nåde.  
Evangeliet gir dem hakeslepp.  

Det er også andre kollisjoner. Som i så 
mange kulturer er sykdom en stor skam 
for familien, og et bevis på de onde 
kreftene som styrer livet. Her virker 
evangeliet og det kristne menneskesynet 
frigjørende.

Taiwan er en øy litt mindre enn  
Danmark, et stykke fra Kinas fastland, 
med 23 millioner mennesker.  
Da kommunistene seiret i borgerkrigen 
på fastlandet i 1949, dro Chiang Kay-shek 
til Taiwan med tre millioner kinesere, en 
stor hær og ufattelige kunstskatter, og satte 
i gang en sjokkutvikling av øya. Taiwan 
er ikke en egen stat, men har eget styre. 
Forholdet til Kina er vanskelig.
 
O, skjønne øy! Ilha Formosa! utbrøt  
portugiserne og kalte øya akkurat det. 
I dag heter den Taiwan, som betyr 
terrasse-bukta. De som besøker Ole på 
Skallestad, ser et skilt over doen med 
FLUSH DOWN på engelsk og kinesisk. 

”Når Jesus forteller om den fortapte sønn som vender hjem til sin far,
forventer taiwaneserne at sønnen skal få en skikkelig overhaling,

og ikke en kjærlig favn. Her kolliderer ære og nåde.”
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Hva har du ellers med deg fra tiden på  
Taiwan? Taiwanesisk sertifikat, ler Ole. 
Men der fikk man sertifikat uten kjøre-
trening i trafikken. Det forklarer kaoset 
i byene der borte. Jeg bærer med meg 
sterke opplevelser om kulturforskjellene 
i de to oppvekstlandene mine, kanskje 
mest at Taiwan på de ti årene vi var der, 
hadde en utvikling som tok hundre år 
her hjemme. Standarden er på mange 
måter på norsk nivå. 

Sansen for det skjønne ser vi i andre 
minner som familien har tatt med hjem: 
eventyrlige utskjæringer i bambus og 
kork og edle treslag. Tiden på Taiwan er 
en viktig del av familiens identitet. 

Nå er det lærerne som følger barna. 
Fra 1981 til 1991 – avbrutt av et par års 
opphold hjemme – var Sverre rektor på 
den norske skolen på Taiwan, utsendt av 
Norsk luthersk misjonssamband.  
Fire norske misjonsselskap sto sammen 
om å drive denne skolen. Skolen er for 
barn til misjonærer og andre nordmenn 
som er i Østen, for eksempel i diploma-
tiet eller i business. Det var internat til 
skolen den gangen, og noen barn hadde 
foreldrene 20 mil unna. Internatkulturen 
er nå borte. Sverre har også opplevd den 

andre ytterligheten: For noen år siden  
var han lærer i Mali for én elev i én  
misjonærfamilie.
 
Fra slekt til slekt. Sverre forteller om 
slektninger som preget familien hans 
med ansvar for å bringe evangeliet til 
nye folkeslag. Da han var ungdomsleder 
på Solåsen leirsted ved Larvik, ble han 
fascinert av fortellingene fra misjons- 
feltene. Så møtte han Asta, som kom fra 
et hjem med stort engasjement for  
misjon, og dermed var veien lagt. 

Til den andre siden av kloden. Det var 
jo spennende for Asta og Sverre å flytte 
til oppgaver på Taiwan med fire barn.  
De fire barna var flasket opp i misjonen 
med en barndom på Kongshaug folke-
høyskole i Os ved Bergen, så de hadde 
ikke så store motforestillinger. I dag er 
alle fire takknemlige for tiden på Taiwan.

En kristen forhistorie. Historien både på 
Taiwan og inne på det kinesiske fastland 
forteller om utdødde kristne kulturer.  
For tre hundre år siden var det kristne 
menigheter og skoler i stammefolkene 
som nå kalles fjellfolket på Taiwan.  
Menighetene druknet senere i blod under 
en kinesisk høvding. På 900-tallet var det 

Sansen for det skjønne ser vi i minner som familien har tatt med hjem: 
eventyrlige utskjæringer i bambus og kork og edle treslag. 

2 millioner kristne i Kina. Hundre år 
senere var de nesten utryddet.  
Misjonen på Taiwan i moderne tid 
startet ved at alle misjonærene i Kina 
ble kastet ut av Mao Tse Tung i 1949.  
I forrige menighetsblad leste vi om den 
eventyrlige vekst kirken har i Kina  
i dag. 
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KORSKOLEN

PÅ VEIENE UTE I VERDEN
GÅR DE SOM HAR MISTET SITT HJEM

I mars inviterte Korskolen til 
en tankevekkende forestilling 
i Nøtterøy kirke, til inntekt for 
flyktningene. Salmer, sanger og 
opptrinn la inn over oss både 
ansvar og oppgaver og veier å gå. 
Det gjorde inntrykk å se Lasarus 
som sultet i hel rett utenfor den 
rikes dør.

På veiene ute i verden  
går de som har mistet sitt hjem,  
de sultne, de trette og frosne. 
Vår Fader, vær nådig mot dem!  
 
Fra arbeid, fra hjemland og venner  
har mange blitt jaget avsted. 
O Gud, la dem finne tilbake  
til trygghet og tillit og fred. 
  

Hvor skulle de møte din godhet  
om ikke hos oss, som har fått  
vårt daglige brød og vår frihet,  
et liv i et land som er godt. 
  
Gud, vekk oss til handling i omsorg  
for alle som lever i nød,  
så glade vi deler med andre  
vårt land og vårt daglige brød. 

Nr 732 i Norsk salmebok 2013

SNEKKERGRUPPA I TEIE KIRKE
Om formiddagen på torsdager 
samles Arne Rygh og Knut  
Mathisen og Torbjørn Flaaten  
i snekkergruppa i Teie kirke.  
De har også med seg en dame: 
Berit Olsen. Gruppa lager 
dåpslysestakene som finnes  
i mange hjem på Nøtterøy. Ellers 
er det reparasjoner som står på 
tapetet. Kirkestolene trenger en 
oppussing etter snart førti år.

Foto: Gudmund Nese
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OM NORMISJON

Hver tirsdag inviterer Nøtterøy 
Normisjon til møte på Borgheim 
menighetssenter.  Senteret er et 
allsidig hus med mange 
muligheter i tillegg til at det er 
møtested for Nøtterøy menighet, 
og har kontorer for mange av de 
ansatte. 

Men det brukes også av historielag, 
hagelag og andre som trenger lokaler til 
møter og festlige anledninger. Hver 
tirsdag inviterer Nøtterøy Normisjon. 
Vi har formiddagstreff og kveldsmøter 
annenhver uke. Så har vi Bibel-uke  
i oktober/november og sommermøte 
i juli, og vårsemesteret avsluttes med 
busstur til en severdighet i omegnen.

Normisjon er en sammenslutning av 
tidligere Indremisjonen og Santal-
misjonen, og vil formidle klassisk og klar 
forkynnelse i kombinasjon med kulturelle 
innslag. Vi henter inn ressurspersoner fra 
ulike organisasjoner med erfaring fra den 

verdensvide misjon og fra våre egne kret-
ser. God bevertning og sosialt samvær 
hører med og tilslutningen er ganske bra. 

Normisjons region Vestfold/Buskerud 
eier og driver Strand leirsted og gjeste-
gård i Sandefjord og har en aktiv barne- 
og ungdomsavdeling som heter ACTA. 
Under ledelse av Svein-Tony Gårdsø er 
det imponerende hva de får til av arbeid 
for kristen ungdom. Nøtterøy Normisjon 
har for tiden ikke så mye å rose seg av 
når det gjelder rekruttering av ungdom, 
men støtter ACTA økonomisk, og flere av 
medlemmene deltar ofte i dugnadsarbeid 
på Strand. Ved en regionfest i desember 
2015 fikk Nøtterøy Normisjon ACTAs 
hederspris  for støtte, omsorg - og for-
bønn spesielt. Hedersprisen er kommet  
i glass og ramme. Den henger ved 
inngangen til menighetssenterets store 
sal, og er til glede og inspirasjon. 

Med åpne armer. Borgheim menighets-
senter ble innviet 4. desember 1988.  
I den forbindelse ble det  gitt mange 
gaver. En Kristus-figur ble plassert på 

flygelet. Men etter 25 år ble flygelet byttet 
ut med et flunkende nytt et, bekostet av 
Sparebank 1 Nøtterøy. Det ble da bestemt 
at det ikke skulle settes noen gjenstander 
på det verdifulle flygelet.  
De siste to år har Kristus-figuren nærm-
est vært bortgjemt i Lillesalen, men nå 
har menighetsrådet sørget for at figuren 
har fått plass i et monter på østveggen 
nær frontveggen og er godt synlig for alle 
i salen.

Hva er så spesielt med denne figuren? 
Det var den dansk-islandske skulptør 
Bertel Thorvaldsen som levde fra 1770 
til 1844, som utførte den 3,5 meter høye 
Kristus-statuen som står ved høyalteret 
i Vor Frue kirke i København. Den ble 
så berømt at den ble reprodusert  i flere 
størrelser, og er satt opp i en rekke kirker 
og i ulike gudshus i Europa og USA.  
Den er også å finne i mange norske hus 
og hjem. Vi vet ikke hvem som har gitt 
den vi har på Borgheim, men den passer 
godt inn i vårt kjære menighetssenter og 
er en påminnelse om at Kristus står også 
her med åpne armer.

”Kristus står også her 
med åpne armer”

Norvald Fuglestrand kjenner 
vi som aktiv skribent, både fra 
Njotarøy og avisspaltene. Han 
har tydelige Nøtterøy-kvaliteter: 
bonde og femten sesonger på 
hvalfangst. Foto: TB.no

OM NORMISJON
NORVALD FORTELLER:

Erling Dittmann er en kjær gjest. Normisjonsmøte på Borgheim.
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SIDEN SIST PÅ SISTE SIDE

SNEKKERGRUPPA: Knut Mathisen og Thorbjørn Flåten 
er muntre karer i snekkergruppa i Teie kirke.

VISDOMSORD : Fra paven

FASTEAKSJONEN: Like før påske går Fasteaksjonen av stabelen. Kristoffer Bjønness og Jesper Sandberg var to av 
konfirmantene som samlet inn nøttlendingenes bidrag til Kirkens nødhjelp. Tor Carlstedt stiller hvert år opp og  
organiserer innsamlingen.

OPPVASKEN: Noen tar alltid 
tjenester med et smil! Takk til 
Inger Johanne Sørensen! 


